
13

نیکوکار تهرانی ۵ زندانی جرائم 
غیرعمد را آزاد کرد

روابط عمومی نمایندگی ستاد دیه استان تهران:  �
هدیه ۳۰میلیون تومانی یک نیکوکار تهرانی، موجب 
آزادی پنج نفر از زندانیان نیازمند جرائم غیرعمد شد. 
هم زمان با روزهای پایانی سال، فرد نیکوکاری 
با واریز ۳۰میلیون تومان به حساب این ستاد، 
بدهی ۵ نفر از زندانیان را پرداخت کرد. این 
نیکوکار که خواست نامش فاش نشود، با تأسی 
به سیره ائمه اطهار (ع)، ۳۰ میلیون تومان به 
حساب ۱۴۱۴ نزد بانک تجارت به نام ستاد دیه 
نمایندگی استان تهران واریز کرد تا در آزادی 

زندانیان جرائم غیرعمد سهیم باشد. 
 براساس این گزارش، با واریز این مبلغ به 
حساب ستاد دیه و پیگیری کارشناسان و پرداخت 
بدهی پنج نفر از زندانیان واجد شرایط، مراجع 
قضائی حکم آزادی آنان را صادر کردند تا این 
افراد در روزهای پایانی سال نزد خانواده هایشان 
بازگردند.  خیرین و نیکوکاران می توانند با مراجعه 
حضوری به نمایندگی ستاد دیه استان تهران 
(تلفن تماس ۸۸۸۶۱۸۷۰) یا شماره گیری 
#۱۴۱۴*۷۳۳* از طریق تلفن همراه یا شماره 
حساب ۱۴۱۴ نزد بانک تجارت، یاری رسان زندانیان 

نیازمند باشند. 
  کارگروه آموزشی و مشاوره ای مهارت اخلاقی 
و پیشگیری از اعتیاد و طلاق با همکاری انجمن 
حمایت از زندانیان مرکز با حضور ۳۰۰ نفر از 
مادران، همسران و دختران مددجویان در سالن 
ملاقات ندامتگاه قزلحصار برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان زندان ها، کارگروه آموزشی 
و مشاوره ای مهارت اخلاقی و پیشگیری از اعتیاد و 
طلاق با همکاری انجمن حمایت از زندانیان مرکز 
با حضور ۳۰۰ نفر از مادران، همسران و دختران 
مددجویان در سالن ملاقات ندامتگاه قزلحصار 

برگزار شد.  
 حامد حجرگشت، مدرس کارگاه آموزشی 
در ندامتگاه قزلحصار گفت: این کارگاه با هدف 
کاهش اعتیاد و طلاق در بین خانواده مددجویان 
برگزار شد تا خانواده ها نسبت به آسیب های 
احتمالی آگاهی لازم را داشته باشند.  گفتنی است 
در این طرح علاوه بر آموزش گروهی و مشاوره ای، 
بسته های حمایتی به ارزش یک میلیون و صد 
هزار ریال در قالب کارت هدیه بین ۳۰۰ نفر از 

همسران مددجویان توزیع شد.  

خبر ویژه

نمایندگان شورای شهر به 
تحقیق وتفحص از مؤسسه 

همشهری رأی دادند
شورای  � جلسه  چهل ونهمین  در  شرق: 

اسلامی شهر تهران، اعضای شورای شهر به 
تحقیق وتفحص از مؤسسه همشهری در فاصله 

سال های ۸۴ تا ۹۶ رأی دادند. 
در ابتدای جلسه روز گذشته شورای شهر 
تهران، محسن هاشمی، ریاست شورای شهر، با 
اشاره به لزوم استفاده از کرسی های آزاداندیشی 
برای حل مسئله حجاب گفت: مسئله 
الزامی بودن حجاب، موضوعی است که از ابتدای 
انقلاب مطرح بود؛ پرسش اساسی اینجاست که 
ما در تربیت نسل جدید چگونه عمل کرده ایم 
که بخشی از نسل جوان که در دهه نخست 
انقلاب مدافع پرشور حجاب بودند، اکنون دچار 
تردید و برخی مخالف شده اند؟ البته برخورد با 
بی حجابی بیش از آنکه مسئله ای شرعی باشد، 
یک الزام قانونی است،. بنا بر نظر قریب به اتفاق 
علما و مراجع تقلید، حجاب یک واجب شرعی 
برای مؤمنان است؛ اما همان گونه که درباره نماز 
که مهم ترین واجب دینی است، با افراد بی نماز 
برخوردی نمی شود، از منظر دینی گناه مربوط به 

رعایت نکردن حجاب نیز بر عهده شخص است. 
او افزود: «در این موضوع ابتدا باید توجه کنیم 
مسئله الزامی بودن حجاب یک مسئله اجتماعی 
است و مسائل اجتماعی معمولا پیچیده و 
چندوجهی هستند، پس نمی توان تنها از یک 
رویکرد مانند رویکرد فقهی موافقان یا رویکرد 

فمینیستی مخالفان به مسئله پرداخت». 

در جلسه علنی روز سه شنبه شورای شهر 
تهران نیز پس از آنکه بارها بررسی تقاضای 
تحقیق وتفحص در عملکرد مالی و اجرائی 
مؤسسه همشهری در فاصله سال های ۸۴ 
تا ۹۶ در دستور کار شورا قرار گرفته بود، این 
هفته این موضوع به عنوان اولین دستورجلسه 
بررسی شد و با ۱۰ رأی این تحقیق وتفحص 
به جریان افتاد. حسن رسولی، نایب رئیس 
کمیسیون برنامه وبودجه شورای شهر تهران، 
قبل از آغاز دلایل طرح این موضوع، توضیح داد: 
براساس آیین نامه های اجرائی، پس از اعلام این 
تحقیق وتفحص، شهردار می تواند ۳۰ دقیقه از 
عملکرد موضوع تحقیق وتفحص دفاع کند. چرا 
شهردار تهران باید از عملکرد گذشته دفاع کند؟ 
اگر این گونه نیست، فلسفه این تحقیق وتفحص 
چیست؟ حجت نظری، به عنوان مخبر کمیسیون، 
گفت: اتفاقاتی در منابع انسانی همشهری افتاده 

که شایان بررسی است. 
دو نفر از بازنشستگان صندوق بازنشستگی در 
سال های ۸۹ تا ۹۶ به عنوان مدیر مالی و بازرگانی 
همشهری منصوب شدند یا یکی از کارمندان 
شهرداری که در سال ۹۱ در خارج از کشور بوده 
و در سال ۹۳ مرخصی بدون حقوق آن به اتمام 
رسیده، در نامه ای درخواست بازگشت به کار به 
صورت دورکاری را می کند و عملا از سال ۹۳ 
تا ۹۵ به حکم کارگزینی مؤسسه همشهری، 
دبیرسرویس فرهنگ و هنر همشهری آنلاین بوده 
و حقوق و مزایا دریافت کرده است. ۲۸۶ نفر از 
این امکانات شبهه دار در  سال های اعلام شده 
بهره مند بوده اند. در نهایت اعضای شورا با ۱۰ 
رأی موافق، سه رأی مخالف و دو رأی ممتنع با 

تحقیق وتفحص موافقت کردند. 
در ادامه نیز اعضای شورای شهر تهران 
طرح سیاست ها، راهبردهای اساسی، اولویت ها 
و مسائل کلیدی برنامه پنج ساله سوم توسعه 
شهر تهران را به تصویب رساندند. بررسی طرح 
سیاست های شهرداری تهران برای تدوین برنامه 
پنج ساله سوم توسعه شهر تهران، موضوع 
دستورجلسه ای بود که اولویت آن در چهلمین 
جلسه شورای شهر تهران به تصویب رسیده بود 
و در چهل ونهمین جلسه شورای شهر تهران به 

تصویب رسید. 
کمیسیون  رئیس  الویری،  مرتضی 
برنامه و بودجه شورای شهر تهران، در تشریح 
این طرح گفت: پیش از این، سیاست های تدوین 
برنامه سوم توسعه شهر تهران از سوی شورای 
شهر دوره چهارم به تصویب رسیده بود که با 
توجه به تغییر مدیریت شهری، با ۱۸ امضا و با 
قید یک فوریت، تغییر آن به تصویب رسید و به 
کمیسیون برنامه و بودجه ارجاع داده شد. الهام 
فخاری، دیگر پیشنهاد دهنده بود و گفت: باید 
اولویت ها و مسائل کلیدی را بزرگ نمایی کنیم و با 
برجسته کردن محورها، رویکردهای خود را تثبیت 
کنیم. از این رو، پیشنهاد می دهم موضوع سلامت 
اجتماعی، سبک زندگی و بهداشت روان در 
اولویت ها قرار گیرند. ناهید خداکرمی در مخالفت 
با این موضوع گفت: این برنامه سیاست ها و 
راهبردهای شهرداری است و هیچ کدام این 
موضوع ها از مقوله های کاری شهرداری نیست. 

در نهایت این پیشنهاد رأی لازم را کسب نکرد.
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شرق: دومین روز همایش امید اجتماعی هم روز 
گذشته ادامه داشت و در این همایش محمدامین 
قانعی راد، عضو هیئت علمی دانشگاه جامعه شناسی 
مرکز تحقیقات سیاسی کشور، علیرضا علوی تبار، 
فعال سیاسی و شهیندخت مولاوردی، مشاور 
رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی، سخنرانی 

کردند. 
انصاف اکتشافی و امید اجتماعی

علیرضا علوی تبار، فعال سیاسی و روزنامه نگار، در 
دومین روز همایش علمی امید اجتماعی در ایران در 
سخنان خود به مسئله انصاف در اجتماع اشاره کرد. 
به عقیده علوی تبار میزان درک انصاف در جامعه از 
سوی افراد نسبتي مستقیم با امیدواری اجتماعی 
آنان خواهد داشت. او معتقد بود اگر امروز احساس 
می کنیم امید اجتماعی در جامعه ما پایین است، به 
نگاه آنان نسبت به عدالت در جامعه بازمی گردد. او 
تنها راه نجات کشور از این ورطه را اصلاحات اساسی 
و بنیادی در ساختارها به  نفع احیای نقش جمهور 
در جایگاه بنیان گذاری می داند. در ادامه متن کامل 

صحبت علوی تبار آمده است: 
تصور من از امید اجتماعی به صورت یک نگرش 
است. اگر این مسئله پذیرفته شود؛ پس امید هم مانند 
هر نگرش دیگری سه عنصر دارد؛ وجه شناختی، 
وجه عاطفی و وجه آمادگی برای اقدام. در راستای 
تبیین وضعیت امید اجتماعی یکی از کارهایی که 
می تواند استفاده شود، نظریه اکتشافی انصاف از سوی 
الن لید است که به خوبی امید اجتماعی را توصیف 
می کند. این نظریه تکامل یا بهبود بخشی مدل دیگری 
است که از پیش در تئوری های رفتار سازمانی به نام 
بی عدالتی مورد انتظار مطرح بود. مطابق آن اگر کسی 
در گذشته تجربه بی عدالتی داشته باشد، در آینده 
انتظار بی عدالتی خواهد داشت. این انتظار براساس 
اطلاعاتی است که شخص درباره آینده نیز دریافت 
می کند. به عبارتی یک نوع بی عدالتی ادراک شده در 

او ایجاد می شود. 
در نظریه او ارجاعات زیادی به عدالت و تصور 
ما از عدالت می شود. عدالت در این نظریه بسیار به 
دیدگاه جان رالز شباهت دارد؛ یعنی شکلی از انصاف 
و بی طرفی. یعنی وقتی از عدالت صحبت می شود، در 
حقیقت نوعی ارجاع به انصاف و درک ما از انصاف 
است. حرف اصلی لید این است که وقتی یک فرد 
می خواهد تصمیم مهمی بگیرد و فقط می تواند 
میان منافع خودش، گروهش و خانواده اش در مقابل 
منافع دیگران یکی را انتخاب کند، اغلب منافع خود 
و خانواده و گروهش را انتخاب خواهد کرد؛ هرچند 

اغلب این انتخاب را توجیه می کند. 
به طورکلی هر رفتاری که پاداش بیشتری داشته 
باشد، احتمال انجام و تکرارش بیشتر است و چون 
افراد در رفع نیازهای خودشان نسبت به دیگران پاداش 
بیشتری به دست می آورند، پس معمولا اولویت با رفع 
نیازهای خود، خانواده و گروه وابسته به خود خواهد 
بود. به همین دلیل پدیده ای شکل می گیرد که عنوان 
معمای بنیادین اجتماعی را بر آن اطلاق کرده اند. این 
معما به این اشاره دارد که از سویی انسان ها مجبور 
به زندگی در اجتماع هستند و از سوی دیگر انگیزه اي 
قوی در فردگرایی دارند. لید سؤالی را مطرح می کند 
که آدم ها با وجود انگیزه فردگرایانه، در مواقعی حالت 
جمعی را بر فردی ترجیح می دهند! مسئله اینجاست 
که این حالت در چه مواقعی ایجاد می شود؟ پاسخی 
که لید می دهد، حالتی است که مردم احساس کنند 
انصاف در اجتماع وجود دارد. هرچه این انصاف کمتر 
شود، حالت فردگرایانه نیز افزایش پیدا می کند. البته 
باید توجه داشت گاهی فردگرایی را به معنای کسب 
استقلال فردی و اتکا به توانایی های شخصی در نظر 
می گیریم. این معنا جنبه مثبت فردگرایی را نشان 
می دهد؛ اما گاهی این احساس حالت خودخواهی 
پیدا می کند که این حالت منفی در نظریه اکتشافی 
انصاف مد نظر است.  فرایند وجود انصاف صرفا نوعی 
وانمود عینی واقعیت ها نیست. انسان ها براساس 
واقعیت ها عمل نمی کنند؛ بلکه تصور واقعیت بیش 
از خود واقعیت ها در ما عمل می کند. در واقع پیدایش 
مفهوم انصاف در فرایندی ادراکی رخ می دهد. ادراک 
فرایندی است که بر اثر آن ابتدا اطلاعاتی را از محیط 
می گیریم؛ سپس برخی از آن اطلاعات را به صورت 
خودآگاه یا ناخود آگاه گزینش کرده و انتخاب می کنیم. 
سرانجام با سازماندهی مجدد آنها، از دل آن اطلاعات، 
معنای انصاف را دریافت می کنیم. تأکید لید این است 
که نوعی اکتشاف در این فرایند در ذهن ما شکل 
می گیرد. ما از دل این داده های پراکنده یک معنای 
وجود درک می کنیم و از دل آنها یک معنا برای انصاف 
تولید می شود و فرد به برداشتی از وضعیت انصاف در 
جامعه خود می رسد.  در ادامه می توان برداشت ها از 
جامعه را ذیل سه دسته تقسیم کرد؛ عدالت توزیعی، 
عدالت رویه ای و عدالت مراوده ای. افراد زمانی که 
به جامعه خود نگاه می کنند، در ابتدا بر اثر توزیع 
مطلوب های کمیاب مانند ثروت، قدرت و منزلت 
قضاوت می کنند. این نوع داوری را عدالت توزیعی 

می نامند. در مرحله بعد به رویه های موجود در 
جامعه نگاه می شود. اینکه چنین محصولات مطلوبی 
در چه رویه ای توزیع شده است، قضاوت ما از عدالت 
رویه ای را شکل می دهد. در آخر براساس نوع برخورد 
توزیع کنندگان با فرد قضاوت دیگری که به عنوان 
عدالت مراوده ای تعریف شده است، شکل می گیرد. 
مجموعا این سه نوع داوری تصور انصاف در جامعه را 
نشان می دهد و این قضاوت بر احساس آنان از جامعه 
و پذیرشی که نسبت به توزیع کنندگان و قضاوت شان از 
قواعد جاری در جامعه خواهد داشت، اثر می گذارد. 
همان طور که در ابتدا توضیح دادم اگر امید را نوعی 
نگرش بدانیم و بپذیریم که امید اجتماعی حاصل 
قضاوت ما از میزان وجود انصاف در زندگی اجتماعی 
است و بپذیریم که قضاوت ما از انصاف به میزان 
زیادی به عدالت توزیعی، رویه ای و مراوده ای مرتبط 
می شود، تبیینی که این نظریه از امید اجتماعی دارد 
را دریافته ایم. حال اگر بپذیریم امید اجتماعی امروز در 
جامعه ما به کمترین میزان خود رسیده است، پس باید 
بپذیریم نزد مردم جامعه ما امروز از توزیع و از رویه و از 
مراودات موجود تصور عادلانه وجود ندارد، در نتیجه 
این تصور آنها از انصاف، افراد را به سمت ناامیدی 
اجتماعی برده است.  راهکار مقابله با این ناامیدی باور 
مجدد به جایگاه جمهور در بنیان گذاری است. یعنی 
اگر در ملتی این تصور ایجاد شود که جایگاه جمهور 
مورد توجه است و جایگاه بنیادی خود را در امور 
دارد، چنین مسئله ای منجر به اعتمادبه نفسی در میان 
اعضای جامعه می شود. در نتیجه توأم با اصلاحات 
اساسی مجدد احیا خواهد شد. این خواسته جامعه ما 
و تاریخ ما از نسل ماست. در پایان اضافه کنم به نظرم 
امید به مقدار زیادی با اعتقاد ما نسبت با کل هستی نیز 
مرتبط است. اگر ما هستی را یک نظام اخلاقی بدانیم، 
پس جهان ما یک سیستم خواهد بود که به خوب و بد 
ما واکنش نشان می دهد. این بستر امیدبخش خواهد 

بود و فضای ناامیدی بر ما غلبه نخواهد کرد. 
امید اجتماعی نتیجه احقاق حقوق شهروندی

شهیندخت مولاوردی، مشاور رئیس جمهوری 
در امور حقوق شهروندی هم از دیگر سخنرانان روز 
دوم اولین همایش علمی امید اجتماعی در ایران بود. 
او در صحبت های خود ضمن اشاره به جهانی بودن 
بحران ناامیدی، تأکید کرد راهکار تحقق امید اجتماعی 
بر رعایت حقوق شهروندی مبتنی است. او در همین 
راستا چهار راهکار پیشنهادی خود را برای اجرای 
منشور حقوق شهروندی در ایران ارائه داد. در ادامه 
متن سخنان وی در همایش امید اجتماعی آمده است:  
برای بحث درخصوص امید اجتماعی باید چند مسئله 
را مورد توجه قرار داد. چیستی امید، چیستی وضعیت 
موجود، آسیب های اجتماعی مرتبط و چیستی 
راهکارهای ارتقای امید اجتماعی، از این دست مسائل 
است.  در اینجا ما چارچوب بحث امید اجتماعی را 
در ظرفیت هایی که در منشور حقوق شهروندی وجود 
دارد، قرار می دهیم. باید گفت بحران ناامیدی امروز 
یک بحران جهانی محسوب می شود. به جز چند 
کشور اروپایی، آمریکای شمالی و آمریکای لاتین، سایر 
کشورها کمابیش با بحران ناامیدی مواجه هستند. 
خصوصا در سرزمین هایی که مسئله حقوق شهروندی 
دچار چالش هایی است، چنانکه گویی در این کشورها 
به آینده انسان ها امیدی نیست! حقیقت آن است 
که حقوق شهروندی بدون امید اجتماعی محقق 
نخواهد شد و زمانی که در جامعه ای شهروندان از 
حقوق خود برخوردار نباشند، امیدوار نیز نخواهند 
بود. اما اگر بخواهیم از ظرفیت موجود برای ارتقای 
امید اجتماعی بهره ببریم، باید چند قدم را برداریم. در 
ادامه به توضیح این گام ها می پردازم:  اول اینکه زمانی 
که از امید سخن می گوییم، باید مشخص کنیم دقیقا 
از چه سخن می گوییم؟ آیا از گونه خاصی احساس 
سخن گفته می شود؟ رونالد آرنسون معتقد است امید 
یک اساس اجتماعی و یک کنش اجتماعی است، 
امیدواربودن رابطه قدرتمندی با اجتماع انسانی دارد.  
امید یک ارزش است به همین دلیل کلارک می گوید 
مهم نیست یک وضعیت تا چه اندازه بغرنج است؛ 
مهم این است که امید در هر شرایطی وجود دارد. 
امید سبب کنشگری و فعال بودن انسان ها برای تحقق 

حقوق شهروندی می شود. امید باید با چشم اندازی 
قابل تغییر و قابل تصحیح کارکردگرا و پراگماتیست 
باشد.  در گام دوم ما باید نوع گفتمانمان را برای 
کسب حقوق شهروندی تغییر دهیم. به جای تن دادن 
به تهدیداتی که وجود دارد، باید از فرصت هایی که 
برای رعایت حقوق شهروندی وجود دارد، صحبت 
کرد، همان طور که یکی از اهداف حقوق شهروندی 
تصویر آرمان شهر از حقوق شهروندی است. در قدم 
دوم بر این نکته تأکید می شود که نوع گفتمان در حوزه 
حقوق شهروندی را تغییر دهیم.  قدم سوم؛ با آموزش 
و ترویج حقوق شهروندی به احیای حقوق شهروندی 
در جامعه کمک می شود زیرا با آگاهی، امیدواری 
به زندگی افراد برمی گردد. اگر شهروندان ندانند هر 
چالشی راه حلی دارد، بیشتر احساس ناامنی می کنند و 
نتیجه آن افزایش ناامیدی بوده و مجموعه انسان های 
ناامید، یأس اجتماعی را در جامعه حاکم می کنند. در 
گام چهارم هم باید گفت به همان میزان که با اشکال و 
ناقضان برخورد می شود، دستاوردها را نیز نشان دهیم. 
به بیان دیگر تنها به قربانیان نقض حقوق شهروندی 
توجه نکنیم و به قهرمانان حقوق شهروندی نیز توجه 
داشته باَشیم.  در همین راستا رونمایی از منشور 
حقوق شهروندی که یک ظرفیت آرزومندی بعد از 
تاریخ مبارزات طولانی و مشروطه خواهی و مبارزات 
دیگر است که پیش نویس آن در صد روز ابتدایی 
دولت یازدهم و در تاریخ ۲۹ آذر سال ۹۵ به شکل 
امروزی درآمد، یک ظرفیت برای مطالبه گری گروه های 
مختلف مانند گروه های در حاشیه مانند زنان، جوانان 

و اقوام است.

دولت متعهد به احقاق حقوق شهروندی است 
به ویژه بعد از اولین سالگرد حقوق شهروندی نشان 
داده شده که انتظارات جامعه نسبت به آن بالا رفته 
و این نشان دهنده پویایی جامعه برای مطالبه گری 
است. تحقق این وضعیت به شهروندان فعال که 
کنشگری آگاهانه دارند و ساختارهای تبعیض آمیز 
را بررسی کرده اند و برای اصلاح آن تلاش می کنند، 
نیاز دارد، نه شهروندان بی عملی که هیچ فعالیتی 
ندارند. باید به تقویت مشارکت اجتماعی توجه داشته 
باشیم از جمله از راه ترویج گفت وگوی جمعی.  
این گونه همایش ها برای آگاهی جمعی می تواند برای 
دولت هم به منظور برنامه ریزی درست کمک کننده 
باشد.  دکتر فراست خواه در مقاله ای عنوان کردند، 
ما در مقابل درماندگی آموخته شده امید را داریم اما 
نهادهایی مانند خانواده، سیستم آموزش وپرورش 
و نهادهای دولتی مدام نتوانستن را القا می کنند. ما 
احساس توانمندی آموخته شده را نداریم و باید این 
مسئله را در نظر داشته باشیم امید از طریق تعاملات 
اجتماعی برطرف می شود. مهم ترین شکاف، شکاف 
دولت و ملت است که فرصت برای بررسی این شکاف 
نیست و این بحث ها باید برای تعمیر این شکاف ها 

باشد نه تعمیق آنها.  
امید اجتماعي به مثابه ویژگي وجدان جمعي

دکتر محمدامین قانعی راد، عضو هیئت علمی 
دانشگاه جامعه شناسی مرکز تحقیقات سیاسی کشور 
نیز در سخنان خود در این همایش ضمن تأکید بر 
فردی بودن مفهوم امید، بر ویژگی های اجتماعی امید 
اجتماعی تأکید کرد. قانعی راد معتقد بود اگر جامعه 
بتواند امید را تولید کند افراد آن جامعه نیز امیدوار 
خواهند شد. متن سخنان دکتر قانعی راد در ادامه آمده 
است:  امید اجتماعی دارای یک ویژگی دوگانه است، 
شاید به نحو خیلی روشنی جمعی و فردی است و از 
یک سو با روان شناسی فردی و از یک سو با روان شناسی 
اجتماعی سروکار داریم، به طوری که تفکیک آنها 
مشکل است، ولی سعی می شود در این بحث از 
نظر تحلیلی بین این دو تفکیک قائل شویم. بیشتر 
بحث های امروز درباره امید اجتماعی به عنوان یک 
نگرش فردی و نگرشی در زندگی روزمره به آن نگاه و 
توجه می شود و آدم ها ناامید می شوند وقتی بی عدالتی 
و تبعیض در جامعه می بینند. باید این وضعیت را در 
نظر بگیریم که افراد در جامعه ای که خودش امیدوار 

است یا خیر آیا امیدوار هستند یا نیستند؟
ادامه در صفحه ۱۵

علوی تبار در دومین روز همایش امید اجتماعی مطرح کرد

نیاز به  تغییرات اساسی بیش از هر زمان دیگری
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